
 

 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 апреля 2024 г.  № 15/61 

  

г. Камышлов 

 

О представлении к награждению 

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии С.Ю. Степанова об итогах выборов Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года на территории  Камышловского района, 

руководствуясь Положением о поощрениях в Избирательной комиссии 

Свердловской области, утвержденное постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 4 марта 2020 г. № 7/54 (в редакции 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 20 августа 

2020 г. № 24/161), Камышловская районная территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1. За многолетний и добросовестный труд, по итогам выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года ходатайствовать 

перед Избирательной комиссией Свердловской области о награждении 

организаторов выборов: 

1.1. наградить Почетным знаком «За заслуги в организации выборов»: 

Кочневу Веру Степановну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 452;  

1.2. наградить Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Чуркину Екатерину Владиславовну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 447; 

 



  

Брусницыну Татьяну Александровну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 457; 

1.3. поощрить Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Несговорову Веру Викторовну, председателя участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 449; 

Зарубину Анастасию Юрьевну, председателя участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 438; 

Болышеву Надежду Анатольевну, председателя участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 445; 

Камаеву Венеру Валиахметовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 447; 

1.4. объявить Благодарность председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Михайловой Надежде Николаевне, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 451; 

Верховцеву Андрею Владимировичу, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 447; 

Кузнецовой Людмиле Юрьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 443; 

Бабиновой Любови Павловне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 437. 

2. За многолетний и добросовестный труд, по итогам выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года ходатайствовать о 

поощрении наиболее отличившихся организаторах выборов наградами 

Губернатора Свердловской области: 

2.1. Почетной грамотой Губернатора Свердловской области: 

Григорьевой Людмилы Витальевны, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 438. 

2.2. Благодарственным письмом Губернатора Свердловской области: 



  

Крючковой Галины Викторовны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 434 с правом решающего голоса; 

Бабиновой Надежды Александровны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 447. 

 3. За многолетний и добросовестный труд, по итогам выборов 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года ходатайствовать о 

поощрении наиболее отличившихся организаторах выборов наградами 

Законодательного Собрания Свердловской области: 

3.1. Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской 

области: 

Карелиной Ольги Анатольевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 456 с правом решающего голоса. 

3.2. Благодарственным письмом Законодательного Собрания 

Свердловской области: 

Стафеевой Ольги  Васильевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 447; 

Крапивиной Татьяны Николаевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 453. 

4. За многолетнее сотрудничество и оказание содействия 

избирательным комиссиям в организации и проведении выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года ходатайствовать о поощрении: 

4.1. наградить Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Редакцию газеты «Камышловские известия», главный редактор 

Озорнин Сергей Владимирович; 

Администрацию Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района, глава поселения Зверева Ольга Александровна; 

Администрацию муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» Камышловского муниципального района, глава муниципального 

образования Михаленко Владимир Вячеславович; 



  

4.2. поощрить Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Камышловскую межрайонную прокуратуру, прокурор Аржаховский 

Андрей Сергеевич; 

Межмуниципальный отдел МВД России «Камышловский», начальник 

отдела Кириллов Алексей Анатольевич; 

Администрацию Восточного сельского поселения Камышловского 

муниципального района, глава поселения Леонтьев Петр Анатольевич; 

Администрацию Галкинского сельского поселения Камышловского 

муниципального района, глава поселения Шумакова Анжелика Анатольевна; 

Администрацию Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района, глава поселения Верхорубов Владимир Иванович; 

Управление социальной политики №8 по городу Камышлову и 

Камышловскому району, по Пышминскому району, начальник управления 

Боровиков Иван Николаевич. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии С.Ю. Степанова. 

 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

С.Ю. Степанов 

 

Секретарь Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

А.А. Ильиных 

 


